
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 7  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  D R Ó G  K R A J O W Y C H  

I  A U T O S T R A D  

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do opracowania rekomendacji w zakresie organizacji 

ochrony zabytków drogownictwa przez GDDKiA i zapewnienia efektywnego 

wykorzystania posiadanych zasobów 

Na podstawie § 4 statutu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 5 Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 

9 lutego 2017 r. w sprawie nadania statutu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

(Dz. Urz. Min. Inf. i Bud. poz. 6 oraz Dz. Urz. Min. Inf. z 2018 r. poz. 51), zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, zwanej dalej ,,GDDKiA”, 

powołuje się zespół do opracowania rekomendacji w zakresie organizacji ochrony zabytków 

drogownictwa przez GDDKiA i zapewnienia efektywnego wykorzystania posiadanych 

zasobów, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: 

1)  w randze Dyrektora lub Zastępcy Dyrektora: 

a)  Biura Generalnego Dyrektora w Centrali GDDKiA - Przewodniczący Zespołu, 

b)  Biura Organizacyjno-Administracyjnego w Centrali GDDKiA - Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu, 

c)  Departamentu Budżetu i Projektów UE w Centrali GDDKiA, 

d)  Departamentu Prawnego i Zamówień Publicznych w Centrali GDDKiA, 

DZIENNIK URZĘDOWY
GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Warszawa, dnia piątek, 21 lipca 2023 r.

Poz. 17



e)  Zespołu Nieruchomości w Centrali GDDKiA, 

f)  Oddziału GDDKiA w Krakowie; 

2)  Kierownik Zespołu Historii Drogownictwa w Biurze Generalnego Dyrektora GDDKiA. 

2. Do zadań Zespołu należy, w szczególności: 

1)  opracowanie rekomendacji w zakresie organizacji ochrony zabytków drogownictwa 

przez GDDKiA przy zapewnieniu efektywnego wykorzystania posiadanych zasobów; 

2)  przedłożenie Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad, w terminie do 

dnia 15 września 2023 r. rekomendacji w zakresie organizacji ochrony zabytków 

drogownictwa w GDDKiA, w tym: 

a)  propozycji efektywnego wykorzystania zasobów GDDKiA związanych z historią 

drogownictwa, w tym zarządzania lokalizacjami, w których gromadzone lub 

prezentowane są eksponaty związane z historią drogownictwa, 

b)  harmonogram wdrożenia w GDDKiA rekomendowanego rozwiązania dotyczącego 

organizacji ochrony zabytków drogownictwa. 

3. Obsługę prac Zespołu zapewnia Biuro Generalnego Dyrektora w Centrali GDDKiA. 

§ 3. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy, w szczególności: 

1)  inicjowanie, organizowanie i kierowanie pracami Zespołu; 

2)  podpisywanie korespondencji z zakresu prac Zespołu; 

3)  rozstrzyganie kwestii związanych z zatwierdzaniem ustaleń poczynionych w ramach 

prac Zespołu; 

4)  bieżące informowanie Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad o postępie 

prac Zespołu. 

2. Zastępca Przewodniczącego Zespołu realizuje zadania Przewodniczącego Zespołu 

podczas jego nieobecności, a także inne zadania powierzone przez Przewodniczącego 

Zespołu. 

§ 4. Prace Zespołu są prowadzone: 

1)  w trybie bezpośrednim: 

a)  stacjonarnym - w lokalizacji wskazanej przez Przewodniczącego Zespołu, 

b)  na posiedzeniach organizowanych z wykorzystaniem narzędzi do komunikacji 

elektronicznej; 

2)  w trybie korespondencyjnym - za pośrednictwem poczty elektronicznej. 



§ 5. 1. Do udziału w pracach Zespołu mogą być zapraszani w charakterze doradczym, 

z inicjatywy Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad lub Przewodniczącego 

Zespołu, inne osoby oraz pracownicy GDDKiA, niewchodzący w skład Zespołu. 

2. Członkowie Zespołu dystrybuują wykonanie zadań wskazanych do realizacji 

w trakcie prac Zespołu podległym sobie pracownikom. 

3. Komórki organizacyjne Centrali GDDKiA oraz Oddziały GDDKiA są obowiązane do 

współdziałania i udzielenia wsparcia Zespołowi, w szczególności poprzez udostępnianie 

niezbędnych informacji oraz udział swoich przedstawicieli w posiedzeniach Zespołu 

na zaproszenie Przewodniczącego Zespołu. 

§ 6. 1. Członkowie Zespołu oraz inne osoby uczestniczące w pracach Zespołu niebędące 

pracownikami GDDKiA zobowiązani są do zachowania poufności wszelkich informacji, 

danych, dokumentów lub jakichkolwiek materiałów, ustaleń, pozyskanych w ramach prac 

Zespołu, niezależnie od sposobu lub formy ich pozyskania, czy sposobu ich wyrażenia 

(w tym w formie ustnej, pisemnej, dokumentowej, elektronicznej lub utrwalonych na 

jakimkolwiek nośniku, w systemach informatycznych, na serwerach), niezależnie od stopnia 

ich opracowania oraz niezależnie od ich źródła, w tym zobowiązani są do nieudostępniania 

i nieprzekazywania ich osobom trzecim. 

2. Przed przystąpieniem do prac Zespołu osoby uczestniczące w pracach Zespołu 

niebędące pracownikami GDDKiA podpisują oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik 

do zarządzenia, dotyczące zachowania poufności do wszelkich informacji, danych, 

dokumentów lub jakichkolwiek materiałów, ustaleń, pozyskanych w ramach prac Zespołu. 

Oświadczenie niezwłocznie po podpisaniu jest przedkładane Przewodniczącemu Zespołu.  

3. Przedłożenie Przewodniczącemu Zespołu podpisanego oświadczenia, o którym mowa 

w ust. 2, jest warunkiem udziału w pracach Zespołu.  

4. Udział w pracach Zespołu jest bezpłatny.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

P.O. GENERALNY DYREKTOR  

DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD 

                                                                                            Tomasz Żuchowski 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 17 

Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

 

 

 

Oświadczenie1 

 

Niniejszym zobowiązuję się do zachowania poufności do wszelkich informacji, 

danych, dokumentów lub jakichkolwiek materiałów, ustaleń, pozyskanych w ramach prac 

Zespołu do opracowania rekomendacji w zakresie organizacji ochrony zabytków 

drogownictwa przez GDDKiA i zapewnienia efektywnego wykorzystania posiadanych 

zasobów, niezależnie od sposobu lub formy ich pozyskania, czy sposobu ich wyrażenia 

(w tym w formie ustnej, pisemnej, dokumentowej, elektronicznej lub utrwalonych 

na jakimkolwiek nośniku, w systemach informatycznych, na serwerach), niezależnie 

od stopnia ich opracowania oraz niezależnie od ich źródła, w tym zobowiązuję się 

do nieudostępniania i nieprzekazywania ich osobom trzecim. 

 

 

…………………………………………………………………….. 

Data i podpis osoby uczestniczącej w pracach Zespołu 

 

 

 

 

 

 

                                               
1 Oświadczenie nie ogranicza przekazywania informacji pracownikom Ministerstwa Infrastruktury, którym dostęp 

do tych informacji jest konieczny dla realizacji współpracy w ramach zespołu lub sprawowania funkcji 

nadzorczych przez Ministra Infrastruktury. 

 


